182Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 7 DE JANEIRO DE 2026
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.693
<#ABC#592258#182#678727>

EXTRATO DO COMUNICADO 001/2026
EDITAL 017/2025 - AGEHAB

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, torna público
aos interessados a divulgação da LISTA PRELIMINAR DOS
CANDIDATOS CLASSIFICADOS E A LISTA PRELIMINAR DOS
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS, referente ao EDITAL
017/2025 - AGEHAB que trata do procedimento e das regras para
inscrição, para fins de pré-seleção, de candidatos ao sorteio de 30
(trinta) unidades habitacionais de interesse social no município de
Formoso - GO.
A listagem com os nomes completos e demais informações
constam publicados no site da AGEHAB: www.goias.gov.br/agehab
ou através do telefone (62) 3096-5000.

RICARDO FERNANDES BARBOSA
Diretor de Regularização Fundiária e de Desenvolvimento Social

(assinado eletronicamente)
<#ABC#592258#182#678727/>

Protocolo 592258
<#ABC#592262#182#678730>

EXTRATO DO COMUNICADO 001/2026
EDITAL 060/2024 - AGEHAB

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, torna público
aos interessados a divulgação da LISTA PRELIMINAR DOS
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS, referente ao EDITAL
060/2024 - AGEHAB que trata do procedimento e das regras para
inscrição, para fins de pré-seleção, de candidatos ao sorteio de 30
(trinta) unidades habitacionais de interesse social no município de
Guaraíta - GO.
A listagem com os nomes completos e demais informações
constam publicados no site da AGEHAB: www.goias.gov.br/agehab
ou através do telefone (62) 3096-5000.

RICARDO FERNANDES BARBOSA
Diretor de Regularização Fundiária e de Desenvolvimento Social

(assinado eletronicamente)
<#ABC#592262#182#678730/>

Protocolo 592262
<#ABC#592196#182#678663>

ERRATA - PUBLICAÇÃO À APOSTILA Nº 099/2025-AGEHAB

A AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB, torna pública,
a retificação à publicação (81313651), referente à Apostila 99.2025
(80989654), do Contrato 058/2025 (74240207), PROCESSO N°
202500031001387, especificamente ao valor, conforme segue:
ONDE LÊ-SE: R$ 18.022,024 (dezoito mil, vinte e dois reais e vinte
e quatro centavos)

LEIA-SE: R$ 18.022,24 (dezoito mil, vinte e dois reais e vinte e
quatro centavos)
<#ABC#592196#182#678663/>

Protocolo 592196

CELGPAR
<#ABC#592089#182#678543>

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR
EXTRATO DE CONTRATO - Art. 148, RILC da CELG PAR

.PR-PRGE 140/2025 (Processo nº 12620-2024). SEI:
202510270000054. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
DTC-PRGE 071/2025. Contratada: ENEMAX ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA., CNPJ: 07.164.062/0001-88. Vigência: as
partes pactuaram a prorrogação do prazo de vigência por mais
61 (sessenta e um) dias, contados a partir do encerramento do
Termo Anterior. Execução: as partes pactuaram a prorrogação do
prazo de execução por mais 61 (sessenta e um) dias, contados a
partir do encerramento do Termo Anterior. Acréscimo: as partes
pactuaram o acréscimo de 10,72% resultando no montante de R$
99.125,63 (noventa e nove mil, cento e vinte e cinco reais e sessenta
e três centavos). Supressão: as partes pactuam uma supressão
contratual de 1,23%, resultando no montante de R$ 11.388,89
(onze mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
Permanecem válidas e inalteradas todas as demais cláusulas do
Contrato original.
<#ABC#592089#182#678543/>

Protocolo 592089

<#ABC#592094#182#678548>

  COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR
EXTRATO DE CONTRATO - Art. 148, RILC da CELG PAR

PR-PRGE nº 137/2025 (Processo nº 16101-2025).
SEI:202510270000059. Objeto: Trata-se da contratação de  serviço
de publicação no Diário Oficial do Estado. Contratada: AGÊNCIA
BRASIL CENTRAL- ABC., CNPJ:03.520.902/0001-47. Vigência: o
prazo de vigência será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do
contrato. Valor Global: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).
<#ABC#592094#182#678548/>

Protocolo 592094
<#ABC#592097#182#678551>

  COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR
EXTRATO DE CONTRATO - Art. 148, RILC da CELG PAR

ARP PR-PRGE nº 004/2025 (Processo nº 13329-2025).
SEI:202510270000060. Objeto: Ata de Registro de Preços para
locação de veículos automotores. Contratada: CS BRASIL FROTAS
S.A, CNPJ: 27.595.780/0001-16. Vigência: o prazo de vigência será
de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Valor Global:
R$ 861.484,00 (oitocentos e sessenta e um mil, quatrocentos e
oitenta e quatro reais).
<#ABC#592097#182#678551/>

Protocolo 592097
<#ABC#592099#182#678553>

  COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR
EXTRATO DE CONTRATO - Art. 148, RILC da CELG PAR

PR-PRGE nº 142/2025 (Processo nº 16610-2025).
SEI:202610270000003. Objeto: Trata-se da contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de implantação
do sistema de Supervisão, Controle e Aquisição de Dados (SCADA)
Elipse E3 NA Usina Fotovoltaica CEASA. Contratada: OVER CLK
AUTOMACAO  LTDA., CNPJ: 50.053.247/0001-44. Vigência:
o prazo de vigência será de 180 (cento e oitenta) dias a partir da
assinatura do contrato. Execução: o prazo de execução será de 150
(cento e cinquenta) dias a partir da assinatura do contrato. Valor
Global: R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil, e quinhentos reais).
<#ABC#592099#182#678553/>

Protocolo 592099

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A –
CEASA

<#ABC#592150#182#678606>

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S.A - CEASA/GO
DIVISÃO DE OPERAÇÃO E MERCADO ATACADISTA
EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO NÃO QUALIFICADA,  E
CONCESSÃO DE USO
O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições, previstas no
Estatuto Social da Ceasa/GO e com fundamento no art. 37 da
Constituição Federal, Termo de Ajustamento de Conduta firmado
aos 12 de agosto de 2009, junto ao Ministério Público Estadual
e parecer da Superintendência do Controle Interno, torna pública
a celebração da Permissão de Uso Não Qualificada: 54/2025 -
Z e Z Comércio Varejista de Frutas e Verduras LTDA-ME CNPJ:
26.033.009/0001-92; 57/2025 - Maria Aparecida Santos Souza CPF:
849.XXX.XX1-72; 59/2025 - Paulo Cesar Medeiros Machado CPF:
044.XXX.XX1-77; 64/2025 - José Antônio Gonzaga CPF: 549.XXX.
XX1-72; 69/2025 - Dermival Tavares dos Santos CPF: 495.XXX.
XX5-72; 74/2025 - Líbia Barbosa de Alencar CPF: 921.XXX.XX1-68;
76/2025 - Francisco Mamede Correa CPF: 363.XXX.XX1-15;
79/2025 - Marcela Pereira dos Santos CPF: 014.XXX.XX1-05 e
Priscila Pereira dos Santos CPF: 040.XXX.XX1-59; 81/2025 - José
Wellington Santiago CPF: 427.XXX.XX1-68; 88/2025 - André Luiz
de Souza CPF: 978.XXX.XX1-00; 89/2025 - Washington Carvalho
Theodolino CPF: 859.XXX.XX1-72.
<#ABC#592150#182#678606/>

Protocolo 592150
<#ABC#592147#182#678604>

       RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 018/2025 - CEASA/GO

PROCESSO Nº: 202500057001762
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de locação de 01 (um) veículo automotor tipo SUV, conforme
especificações contidas no Termo de Referência.
CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento de Goiás S/A
- CEASA/GO
CONTRATADA: Locadora Movida Participações S/A - CNPJ №
21.314.559/0001-66

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: e61459f2

183Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 7 DE JANEIRO DE 2026
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.693

VALOR: R$ 12.663,00 (doze mil, seiscentos e sessenta e três reais)
PRAZO: 03 (três) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 13.303/2016 e Artigo 53, Inciso
II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Centrais de
Abastecimento de Goiás S/A - CEASA/GO.
RATIFICADO POR: CARLOS ALBERTO ANDRADE OLIVEIRA -
Diretor Presidente da CEASA/GO.
<#ABC#592147#183#678604/>

Protocolo 592147
<#ABC#592143#183#678600>

            EXTRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO ELETRÕNICO Nº 013/2025

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente da Centrais de Abastecimento de Goiás S/A - CEASA/
GO
homologa a adjudicação referente ao processo nº 202500057001197
,
Procedimento de Licitação Eletrônico nº 013/2025, Lei Federal nº
13.303/2016.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Processo nº : 202500057001197
Objeto:Contratação de empresa especializada para construção
de novo galpão com área total de 5.000 m²,projetado para
abrigar até32 módulos de comercialização, a ser edificado no
estacionamento conhecidocomo “brita nova”, dentro da área
da CEASA-GO,conforme projetose memoriais apresentados,
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital.
HOMOLOGADO à empresa abaixo especificada:
Empresa: ROSSINI BARCELOS RICARDO LTDA
CNPJ Nº : 23.258.579/0001-92
Vigência: 03 meses contados da assinatura do contrato
Valor Total:R$ 11.776.000,00
(ONZEMILHÕES,SETECENTOSESETENTA E SEIS MIL REAIS)
Fundamentação Legal:  Lei Federal 13.303/16
Homologado por: Carlos Alberto Andrade Oliveira - Diretor
Presidente
da CEASA/GO
<#ABC#592143#183#678600/>

Protocolo 592143

Serviço Social Autônomo De Assistência À
Saúde Dos Servidores Públicos E Militares Do

Estado De Goiás -  IPASGO/SAÚDE
<#ABC#592148#183#678605>

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 2/2026 O Ipasgo Saúde
torna pública a realização do procedimento licitatório, cuja cópia
do Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites
https://www.ipasgosaude.com.br/licitacoes/compras-andamento
e https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. Modalidade:
Pregão Eletrônico n° 2/2026; Início do acolhimento das propostas:
07/01/2026 às 08:00min; Data de Abertura das Propostas: 15/01/2026
às 09h00min; Data do Pregão e horário da Disputa: 15/01/2026 às
09h30min; Objeto: Contratação de software especializado em Due
Diligence e Background Check, destinado à pesquisa, análise e
monitoramento automatizado de riscos de integridade, reputação, e
compliance de fornecedores, prestadores e colaboradores, devendo
atender às necessidades do Ipasgo Saúde; Valor estimado: R$ R$
203.847,60; Código da Licitação: 1085436. DEYSE S. F. ALVES
Pregoeira
<#ABC#592148#183#678605/>

Protocolo 592148

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas do Estado de Goiás –  TCE

<#ABC#591333#183#677696>

EDITAL DE CITAÇÃO

Em cumprimento à determinação do Senhor Relator,
Conselheiro Kennedy de Sousa Trindade, exarada no
Despacho nº 543/2025 - GCKT, constante no Processo nº
202000010014935 e pelas tentativas infrutíferas de citação,

CITO, via Edital, o Senhor MARCO AURÉLIO CAMPOS
PAIVA, na qualidade de Presidente do Instituto Brasileiro
de Gestão Hospitalar - IBGH, no período de 17/07/2019 a
02/09/2019, para tomar conhecimento da Instrução Técnica
n° 26/2025 - SERVFISC-TCE, e, caso queira, no prazo de 15
(quinze) dias úteis, contados a partir da data de publicação
deste edital, apresente suas alegações de defesa e/ou,
no mesmo prazo, recolha a importância do débito solidário
decorrente de dano ao erário proveniente de irregularidades
identificadas na execução do Contrato de Gestão nº
004/2014/SES, celebrado entre o Estado de Goiás, por
meio da Secretaria de Estado da Saúde - SES, e o Instituto
Brasileiro de Gestão Hospitalar - IBGH, totalizando o valor
de R$ 107.646,23 (cento e sete mil, seiscentos e quarenta
e seis reais e vinte e três centavos), devidamente atualizado
monetariamente, acrescido de juros de mora devidos, desde
22/10/2019, a ser ressarcido à conta do Tesouro Estadual via
de DARE no endereço eletrônico www.economia.go.gov.br
em Serviços-Pagamento de Tributos - Outras Receitas e com
código da receita 4424-162-40. Alerto que o ressarcimento
tempestivo do débito somente sanará o processo em epígrafe
caso seja reconhecida a boa-fé do responsável e não tendo
sido constatada outra irregularidade na Tomada de Contas
Especial, bem como a parcela já quitada será abatida do
valor total devidos pelos responsáveis solidários, nos termos
da Resolução Normativa nº 08/2022. Ademais processo
supracitado permanecerá na Secretaria-Geral do Tribunal de
Contas do Estado de Goiás até o final do prazo estipulado,
momento em que seguirá o seu trâmite normal. Este edital de
citação é publicado por força do disposto no art. 54, inciso III,
e § 2º da Lei nº 16.168/2007.

Marcus Vinicius do Amaral
SECRETÁRIO-GERAL

<#ABC#591333#183#677696/>

Protocolo 591333

MUNICÍPIOS
PREFEITURAS

Água Fria de Goiás
<#ABC#592297#183#678769>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA DE GOIÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº
001/2026. A Comissão de Contratação do Município de Água Fria
de Goiás, em conjunto com o Agente de Contratação e Equipe
de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados que
fará realizar, no dia 20/01/2026 às 09:00 horas, no site da www.
bnc.org.br, desta Prefeitura, LICITAÇÃO PÚBLICA na modalidade
de PREGÃO ELETRONICO, tipo menor preço por itens, tendo por
objeto para Aquisição mobiliários escolares e diversos em Água
Fria de Goiás-GO. Maiores informações ou esclarecimentos serão
prestados através portal www.bnc.org.br, como também cópia
do edital, no site www.aguafriadegoias.go.gov.br, ou na sede do
Município mediante requerimento. Água Fria de Goiás, 06 de janeiro
de 2026. Claudinei de Souza - Agente de Contratação
<#ABC#592297#183#678769/>

Protocolo 592297
<#ABC#592308#183#678773>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 019/2025. O agente de contratações do
MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIA DE GOIÁS, Estado de Goiás, torna
público que o pregão eletrônico 019/2025 tendo por objeto seleção
das melhores propostas que vise o REGISTRO DE PREÇOS para
Aquisição de 01 (uma) Retroescavadeira, no Município de Água Fria
de Goiás-Go, referente ao Convênio n.º 889027/2019, foi homologada
e adjudicada pelo Secretário Municipal de Administração, em favor
da empresa  VALENCE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ nº 08.250.241/0001-09, com valor global de R$ 382.000,00
na data de 06/01/2026 Água Fria de Goiás-GO.  CLAUDINEI DE
SOUZA - Agente de Contratações.
<#ABC#592308#183#678773/>

Protocolo 592308

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: e61459f2